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Esipuhe 
 

Vuonna 2005 annettu vaarallisten aineiden kuljetuksia satama-alueella 

koskevaan valtioneuvoston asetukseen sisältyy velvoite turvallisuusselvityksen ja 

sisäisen pelastussuunnitelman laatimisesta. Näiden avulla satamanpitäjä ja 

satamassa toimivat yritykset osoittavat, että vaarallisten aineiden 

kuljetustoiminnasta ja siihen liittyvästä tilapäisestä säilytyksestä aiheutuvat 

vaarat on tunnistettu ja että on ryhdytty tarpeellisiin toimenpiteisiin 

onnettomuuksien estämiseksi ja tällaisten onnettomuuksien ihmisille ja 

ympäristölle aiheuttamien seurausten rajoittamiseksi. Satama-alueelle, jonka 

kautta kappaletavarana kuljetettavien vaarallisten aineiden määrä on vuodessa 

yli 10 000 tonnia, on tehtävä turvallisuusselvitys. Liikenne- ja viestintävirasto 

Traficom voi edellyttää myös muilta satama-alueilta turvallisuusselvityksen 

tekemistä, jos siihen turvallisuuden varmistamiseksi ilmenee tarvetta. 

Tarkoituksena on pyrkiä yhdenmukaistamaan satamien vaarallisten aineiden 

kuljetuksia koskevien turvallisuusselvitysten yhdenmukaistaminen, helpottaa 

turvallisuusselvitysten ja sisäisten pelastussuunnitelmien laatimista sekä 

varmistaa yhdenmukainen hyväksymismenettely. Tavoitteena on lisäksi 

tulevaisuudessa pyrkiä siihen, että kysymyslomake saataisi sähköiseen muotoon, 

jotta satamanpitäjät voisivat vastata suoraan siihen.  

Lähdeaineistona ohjeissa on aikanaan soveltuvin osin käytetty 

turvallisuusselvityksiin liittyvää TUKES-ohjetta K1-2002 /1/ ja sisäisiin 

pelastussuunnitelmiin liittyvää TUKES-ohjetta K2-1999 /2/. 
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1 Taustaa vaarallisia aineita koskevalle 

turvallisuusselvitykselle 

Vaarallisten aineiden kuljettamiseen ja tilapäiseen säilyttämisen voi liittyä 

mahdollisuus onnettomuuksiin, joissa vaaralliset aineet aiheuttavat vakavaa 

haittaa ihmisille ja ympäristölle. Tämän vuoksi vaarallisten aineiden 

kuljettamista tai tilapäistä säilyttämistä harjoittavien yritysten on oltava tietoisia 

toimintaan liittyvistä vaaroista ja onnettomuusmahdollisuuksista sekä niistä 

ihmisille ja ympäristölle aiheutuvista haitallisista seurauksista. Yritysten on myös 

varauduttava vaarallisista aineista aiheutuviin onnettomuuksiin. Varautuminen 

tarkoittaa kaikkia niitä järjestelyitä, joilla onnettomuudet pyritään estämään ja 

rajoittamaan onnettomuuksien seurauksia.  

Vaarallisten aineiden kuljetusta ja siihen liittyvää tilapäistä säilyttämistä 

koskevissa säädöksissä on vaatimus turvallisuusselvityksen ja sisäisen 

pelastussuunnitelman laatimisesta. Näin pyritään varmistamaan vaarallisten 

aineiden kuljetustoimintaan liittyvässä tilapäisessä säilyttämisessä riittävä 

turvallisuuden taso.  

Turvallisuusselvitys on kirjallinen dokumentti, jonka tavoitteena on osoittaa, 

että:  

 on olemassa toimintaperiaatteet onnettomuuksien ehkäisemiseksi ja 

turvallisuusjohtamisjärjestelmä toimintaperiaatteiden toteuttamiseksi. 

 vakavien onnettomuuksien mahdollisuudet on tunnistettu ja on ryhdytty 

tarpeellisiin toimiin niiden estämiseksi ja ihmisille ja ympäristölle aiheutuvien 

seurausten rajoittamiseksi.  

 on laadittu sisäiset pelastussuunnitelmat ja toimitettu sellaiset tiedot, joiden 

perusteella pelastusviranomaiset voivat laatia ulkoiset pelastussuunnitelmat 

onnettomuustilanteiden varalle.  

 

2 Vaarallisten aineiden kuljetusten turvallisuus satama-
alueella 

2.1 Yleistä 

Satama-alueelle tulevia ja satama-alueelta lähteviä vaarallisten aineiden 

kuljetuksia koskee laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta (719/1994). Tämän 

ns. VAK-lain nojalla on annettu eri kuljetusmuotoja koskevia 

yksityiskohtaisempia säännöksiä ja määräyksiä: valtioneuvoston asetus 

vaarallisten aineiden kuljetuksesta tiellä (194/2002), valtioneuvoston asetus 

vaarallisten aineiden kuljetuksesta rautatiellä (195/2002), Valtioneuvoston 

asetus vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja tilapäisestä säilytyksestä satama-

alueella (251/2005) ja asetus vaarallisten aineiden kuljetuksesta 

kappaletavarana aluksessa (666/1998). Lisäksi on annettu Trafin määräys: 

Vaarallisten aineiden kuljetus tiellä ja Trafin määräys: Vaarallisten aineiden 

kuljetus rautatiellä. Säädökset ja määräykset löytyvät Traficomin sivuilta: VAK, 

säädökset ja määräykset.  

Säännökset ja määräykset perustuvat kansainvälisiin ADR- ja RID-määräyksiin, 

IMDG-säännöstöön sekä EU:n direktiiveihin. ADR-määräyksillä tarkoitetaan 

vaarallisten tavaroiden kansainvälisistä tiekuljetuksista tehtyä eurooppalaista 

sopimusta ja RID-määräyksillä vaarallisten tavaroiden kansainvälisiä 

rautatiekuljetusmääräyksiä. IMDG-säännöstö sisältää määräyksiä vaarallisten 

aineiden kuljetuksesta aluksessa kappaletavarana. 

 

http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2005/20050251
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/vaarallisten-aineiden-kuljetusta-koskevia-saadoksia-ja-maarayksia
https://www.traficom.fi/fi/liikenne/liikennejarjestelma/vaarallisten-aineiden-kuljetusta-koskevia-saadoksia-ja-maarayksia
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2.2 Kuljetuslainsäädäntö 

2.2.1 Laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta (719/1994) 

Vaarallisten aineiden kuljetusten turvallisuutta koskevan VAK-lain tarkoituksena 

on ehkäistä ja torjua vahinkoa ja vaaraa, jota vaarallisten aineiden kuljetus 

saattaa aiheuttaa ihmisille, ympäristölle tai omaisuudelle. Aluskuljetusten osalta 

lakia sovelletaan kappaletavarana tapahtuviin kuljetuksiin eli kuljetuksiin 

pakkauksissa, kuljetussäiliöissä, konteissa tai muulla vastaavalla tavalla. Laki ei 

koske vaarallisten aineiden meri- ja sisävesikuljetusta irtolastina eikä neste- ja 

kaasusäiliöaluskuljetusta. 

VAK-laki koskee vaarallisten aineiden kuljetusta satama-alueella, kun 

kuljetuksella tarkoitetaan vaarallisen aineen ja vaarallista ainetta sisältävän 

kollin ja säiliön varsinaista kuljetusta, kuljetusvälineeseen kuormaamista, 

lastaamista, purkamista ja käsittelyä.  

Lain 12 §:ssä todetaan, että satamanpitäjällä ja lastinkäsittelypalveluja 

satamassa suorittavalla tulee olla ajan tasalla oleva turvallisuusselvitys, jos 

sataman kautta kuljetetaan tai siellä tilapäisesti säilytetään merkittäviä määriä 

vaarallisia aineita. 

2.2.2 Valtioneuvoston asetus vaarallisten aineiden kuljetuksista satama-

alueella (251/2005) 

Valtioneuvoston asetuksessa todetaan, että satamien suunnittelussa ja 

toiminnassa tulee ottaa huomioon vaarallisten aineiden kuljetusten ja tilapäisen 

säilytyksen ihmiselle, ympäristölle tai omaisuudelle aiheuttamat riskit. 

Asetukseen sisältyy velvoite turvallisuusselvityksen tekemisestä niille satamille, 

joiden kautta kulkee asetuksessa mainitun suuruisia määriä vaarallisia aineita. 

Turvallisuusselvityksen avulla on osoitettava, että vaarallisten aineiden 

kuljetustoiminnasta ja siihen liittyvästä tilapäisestä säilytyksestä aiheutuvat 

vaarat on tunnistettu ja on ryhdytty tarpeellisiin toimenpiteisiin onnettomuuksien 

estämiseksi ja tällaisten onnettomuuksien ihmisille ja ympäristölle aiheuttamien 

seurausten rajoittamiseksi. Turvallisuusselvityksestä tulee käydä ilmi myös 

turvallisuusjohtamisjärjestelmän toimintaperiaatteet. Turvallisuusselvitykseen 

tulee liittää myös sataman sisäinen pelastussuunnitelma.  

Satamassa tapahtuvaa vaarallisten aineiden kuljetusta koskevan 

turvallisuusselvityksen ja sisäisen pelastussuunnitelman sisältöä on tarkasteltu 

yksityiskohtaisesti luvussa 3.  

2.2.3 Alusten aiheuttaman meren pilaantumisen ehkäisemistä koskeva 
kansainvälinen yleissopimus, MARPOL 73/781  

MARPOL 73/78-yleissopimus saatettiin Suomessa voimaan vuonna 1983 (No. 51, 

Suomen säädöskokoelman no 776/83). Tämän yleissopimuksen liite III antaa 

määräyksiä pakatuista meritse kuljetettavista merta pilaavista aineista.  

Liitteen III säännöt on lisätty IMDG-säännöstöön, joka antaa merta pilaavien 

aineiden luokituskriteerit ja mm. edellyttää, että näiden aineiden pakkauksiin 

tulee kiinnittää merta pilaavan aineen varoituslipuke. Ilmoitus on tehtävä heti 

aineen joutuessa mereen. 

                                           
1 MARPOL = International Convention for the Prevention of Pollution from Ships  
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3 Turvallisuusselvitys ja sisäinen pelastussuunnitelma 

3.1 Velvoite laatimisesta ja ajan tasalla pitämisestä 

Valtioneuvoston asetuksessa vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja tilapäisestä 

säilytyksestä satama-alueella (251/2005) määritellään satamat, joiden on 

laadittava turvallisuusselvitys ja sisäinen pelastussuunnitelma. Näitä ovat 

satamat, joiden kautta kuljetettavien vaarallisten aineiden määrä 

kappaletavarana on vuodessa yli 10 000 tonnia. Valvovana viranomaisena 

toimiva Liikenne- ja viestintävirasto Traficom voi edellyttää 

turvallisuusselvityksen tekemistä myös muilta satamilta, mikäli siihen ilmenee 

tarvetta. Tässä luvussa esitetyt vaatimukset perustuvat em. asetukseen.  

Turvallisuusselvityksessä osoitetaan, että vaarallisten aineiden 

kuljetustoiminnasta ja tilapäisestä säilytyksestä aiheutuvat vaarat on 

tunnistettu, ja että on ryhdytty tarpeellisiin toimenpiteisiin onnettomuuksien 

estämiseksi ja mahdollisten onnettomuuksien ihmisille ja ympäristölle 

aiheuttamien seurauksien rajoittamiseksi. Turvallisuusselvityksessä kuvataan se, 

miten vaarallisten aineiden kuljetusyksikköjen valvonta on järjestetty satama-

alueella ja miten on otettu huomioon satama-alueella ja sen ulkopuolella 

esiintyvät muut vaarat ja mahdolliset haavoittuvat kohteet, kuten koulut, 

sairaalat ja pohjavesialueet. Selvityksestä tulee käydä ilmi myös 

turvallisuusjohtamisjärjestelmän toimintaperiaatteet. Selvitykseen liitetään myös 

erillinen satama-alueen sisäinen pelastussuunnitelma, jonka sisältö on kuvattu 

jäljempänä. 

Turvallisuusjohtamisjärjestelmässä kuvataan satamanpitäjän ja 

toiminnanharjoittajien organisaatio, johto ja henkilöstö, joka osallistuu 

onnettomuusvaarojen hallintaan, henkilöstön tehtävät ja vastuualueet sekä 

satamassa tapahtuva toiminnanohjaus. Lisäksi varmistetaan, että satamalla on 

riittävä tiedonsiirto eri organisaatioiden välillä ja niiden sisällä. Järjestelmän 

tulee myös sisältää kuvaus sisäisen pelastussuunnitelman mukaisesta 

toimintasuunnitelmasta ja harjoittelusta hätätilanteiden varalta. 

Jokainen satama-alueen toiminnanharjoittaja laatii turvallisuusselvityksen omalta 

osaltaan ja toimitettava se satamanpitäjälle. Satamanpitäjä kokoaa 

toiminnanharjoittajien turvallisuusselvitysten perusteella turvallisuusselvityksen 

koko satama-alueelle. Satamanpitäjä voi tehdä yhtenäisen 

turvallisuusselvityksen koko satamalle, silloin kun satama muodostuu 

useammasta satama-alueesta. 

Koko sataman tai satama-alueen turvallisuusselvitys liitteineen toimitetaan 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille hyväksyttäväksi. Ennen 

turvallisuusselvityksen hyväksymistä pelastusviranomaisella, alueellisella 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella, aluehallintovirastolla sekä 

tarvittaessa muilla viranomaisilla (mm. poliisi, tulli ja Tukes) on mahdollisuus 

esittää mielipiteensä turvallisuusselvityksestä.  

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ilmoittaa satamanpitäjälle 

turvallisuusselvitystä koskevat johtopäätöksensä kohtuullisessa määräajassa. 

Satamanpitäjä ilmoittaa hyväksytystä turvallisuusselvityksestä 

toiminnanharjoittajalle. Koko satamaa tai satama-aluetta koskeva 

turvallisuusselvitys tulee olla pelastusviranomaisen, alueellisen elinkeino- 

liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä aluehallintoviraston ja muiden 

viranomaisten saatavilla. 

Satamanpitäjä tarkastaa turvallisuusselvityksen säännöllisin väliajoin ja saattaa 

se ajan tasalle, jos satama-alueen toiminnassa on tapahtunut muutoksia, tai 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin pyynnöstä, jos siihen turvallisuuden 

varmistamiseksi ilmenee tarvetta. Toiminnanharjoittajan on omalta osaltaan 
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ilmoitettava satamanpitäjälle, jos sen toiminnassa on tapahtunut tarkoitettu 

muutos.  Turvallisuusselvitys tulee tarkastaa ja saattaa ajan tasalle vähintään 

joka viides vuosi. 

3.2 Turvallisuusselvityksen ja sisäisen pelastussuunnitelman 
tarkoitus 

Turvallisuusselvityksen laatimisen yhteydessä satamanpitäjä ja vaarallisten 

aineiden kuljetustoimintaan osallistuvat yritykset yhdessä varmistuvat siitä, että 

 satamassa toimivilla yrityksillä on toimintaperiaatteet turvallisen toiminnan 

varmistamiseksi ja turvallisuusjohtamisjärjestelmä näiden periaatteiden 

toteuttamiseksi 

 satamassa tapahtuvasta vaarallisten aineiden kuljetustoiminnasta ja siihen 

liittyvästä tilapäisestä säilyttämisestä ihmisille ja ympäristölle aiheutuvat 

vaarat on tunnistettu 

 tarpeellisiin toimenpiteisiin onnettomuuksien estämiseksi ja niistä ihmisille ja 

ympäristölle aiheutuvien seurausten rajoittamiseksi on ryhdytty. 

 

Työn tuloksena syntyvän turvallisuusselvitysraportin avulla satamassa toimivat 

yritykset ja sataman pitäjä osoittavat myös valvovalle viranomaiselle (Liikenne- 

ja viestintävirasto Traficom) ja muille mahdollisille intressitahoille edellä 

esitettyjen turvallisuusselvitykselle asetettujen vaatimusten toteutumisen.  

Sisäisessä pelastussuunnitelmassa esitetään, miten tunnistettuihin 

vaaratilanteisiin ja onnettomuusmahdollisuuksiin on varauduttu. Siinä kuvataan 

toimenpiteet, joiden avulla 

 torjutaan onnettomuus ja rajataan sen seuraukset ihmisille, ympäristölle ja 

omaisuudelle mahdollisimman vähäisiksi 

 toteutetaan tarvittavat toimenpiteet ihmisten ja ympäristön suojaamiseksi 

onnettomuuksien seurauksilta  

 varaudutaan onnettomuuden jälkien korjaamiseen ja ympäristön 

puhdistamiseen.  

 

Sisäinen pelastussuunnitelma toimitetaan alueen pelastustoimelle, joka ulkoista 

pelastussuunnitelmaa laatiessaan ottaa huomioon sataman sisäisen 

pelastussuunnitelman. 

3.3 Turvallisuusselvityksen ja sisäisen pelastussuunnitelman sisältö 

Turvallisuusselvitys ja sisäinen pelastussuunnitelma liittyvät kiinteästi yhteen. 

Silti kumpikin on hyvä laatia itsenäiseksi kokonaisuudeksi, joka on täysin 

ymmärrettävä myös yksinään. Tästä syystä sekä turvallisuusselvityksessä että 

sisäisessä pelastussuunnitelmassa on esimerkiksi satamaa ja sen toimintaa 

koskevat perustiedot.  

Turvallisuusselvityksessä ja sisäisessä pelastussuunnitelmassa voidaan viitata 

muihin satamaa koskeviin selvityksiin ja asiakirjoihin, mutta 

turvallisuusselvityksen ja sisäisen pelastussuunnitelman tulee olla ymmärrettäviä 

myös ilman tätä lähde- ja tausta-aineistoa.  

Tämän raportin liitteessä 1 on ohje satamassa tapahtuvaa vaarallisten aineiden 

kuljetusta koskevan turvallisuusselvityksen laatimiseksi ja liitteessä 2 on ohje 

sisäisen pelastussuunnitelman laatimiseksi.  

Seuraavassa on esimerkki vaarallisten aineiden kuljetusta satama-alueella 

koskevan turvallisuusselvityksen ja sisäisen pelastussuunnitelman sisällön 

jaottelusta. Myös muunlaiset jaottelut ovat mahdollisia, kunhan ne täyttävät 
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vaarallisten aineiden kuljetuksia satama-alueella koskevassa valtioneuvoston 

asetuksessa esitetyt vaatimukset.  

 

Turvallisuusselvitys 

1. Johdanto 

1.1 Yhteystiedot 
1.2 Kohde 
1.3 Turvallisuusselvityksen tavoite  

2. Sataman ja sen toiminnan kuvaus  

2.1 Yleistiedot satamasta 
2.2 Sataman kautta kuljetettavat vaaralliset aineet 
2.3 Vaarallisten aineiden kuljetukseen ja käsittelyyn osallistuvat yritykset ja 

niiden toiminta  

3. Turvallisuusjohtamisjärjestelmä 

3.1 Satamanpitäjän turvallisuusjohtamisjärjestelmä  
3.2 Satamassa toimivien yritysten käytännöt turvallisuuden varmistamiseksi  

4. Vaaratilanteet, mahdolliset onnettomuudet ja niihin varautuminen 

4.1 Tunnistetut vaaratilanteet ja niiden syyt  
4.2 Vaaratilanteiden seuraukset ja niihin varautuminen 

5. Yhteenveto vaarallisten aineiden kuljetuksen turvallisuudesta satama-alueella 

 
 

Sisäinen pelastussuunnitelma 

1. Yleistiedot 

1.1 Satamanpitäjän tiedot 
1.2 Yleiskuvaus toiminnasta ja satama-alueen layout 
1.3 Tunnistetut vaaratilanteet  

2. Sataman sisäinen pelastusorganisaatio 

2.1 Vastuut 
2.2 Yhteystiedot 

3. Sataman hälytys- ja tiedotusjärjestelyt  

3.1 Automaattiset hälytysjärjestelmät 
3.2 Hälytysohjeet 
3.3 Ulkoiset hälyttimet 
3.4 Tiedottaminen  

4. Onnettomuustilanteiden hallinta 

4.1 Käytössä olevat hallintajärjestelmät 
4.2 Käytössä oleva pelastus- ja torjuntakalusto 
4.3 Toiminta onnettomuustilanteissa 

5. Yhteydet alueen pelastustoimeen 

5.1 Normaaliolot 
5.2 Onnettomuustilanteet 

6. Henkilökunnan koulutus 

6.1 Toimintaa onnettomuus- ja vaaratilanteissa koskeva koulutus 
6.2 Harjoitukset 

7. Onnettomuuksien seurausvaikutukset 

7.1 Vaikutukset satama-alueen ulkopuolelle 
7.2 Jälkien korjaus ja ympäristön puhdistus 
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4 Kysymyssarjat sataman turvallisuustarkastelun tueksi  

4.1 Kysymyssarjojen tarkoitus 

Liitteessä 3 on kysymyssarjoja, jotka tarkastelevat kappaletavarana 

kuljetettavien vaarallisten aineiden kuljetuksen, sisäisten siirtojen ja tilapäisen 

säilytyksen turvallisuutta satama-alueella. Kysymyssarjat on ryhmitelty 

seuraavasti: 

 sataman toiminta 

 liikenne 

 rakennettu ja luonnon ympäristö 

 lastinkäsittelytekniikka 

 onnettomuustilanteet ja niiden seuraukset 

 onnettomuustilanteiden hallinta 

 turvallisuusjohtaminen. 

 

Kysymyssarjojen avulla voidaan järjestelmällisesti kerätä tietoja satamasta, sen 

toiminnasta, vaarallisten aineiden kuljetustoiminasta ja tilapäisestä 

säilyttämisestä, turvallisuuden johtamisesta sekä vaarallisiin aineisiin liittyvistä 

onnettomuusmahdollisuuksista sekä niihin varautumisesta.  

Osa kysymyksistä on tarkoitettu satamaa koskevien perustietojen keräämiseen. 

Tällä tarkoitetaan tietoja sataman rakenteesta, yleisistä järjestelyistä, 

toiminnasta, kuljetettavien vaarallisten aineiden määristä ja sataman 

ympäristöstä.  

Osa kysymyksistä tarkastelee onnettomuusmahdollisuuksia ja varautumista. 

Niiden avulla voidaan tarkastella toiminnan ja onnettomuuksiin varautumisen 

tasoa. Tällöin arvioidaan, onko kysymyksessä esitetty asia kunnossa, onko se 

osittain kunnossa vai onko siinä suuria puutteita. Arvioinnin yhteydessä 

kuvataan tämän hetkinen tilanne ja mahdolliset puutteet tarkasteltavan asian 

suhteen. Samalla voidaan kirjata mahdollisia toimenpide-ehdotuksia tai 

suunnitelmia parannustoimenpiteistä ja niiden aikatauluista. 

Kysymykset on laadittu niin, että ne soveltuvat käytettäväksi erilaisissa 

satamissa. Jos jokin kysymys ei sovellu tarkastelukohteen toimintaan tai 

olosuhteisiin, tämä todetaan kommenttisarakkeeseen vetämällä viiva tai 

kirjoittamalla ”ei koske”. 

Satamanpitäjä ja satamassa toimivat vaarallisten aineiden kuljetustoimintaan 

osallistuvat yritykset voivat käyttää kerättyä tietoa hyväkseen, kun ne arvioivat 

toimintansa turvallisuutta ja laativat valmisteilla olevan valtioneuvoston 

asetuksen mukaista turvallisuusselvitystä ja sisäistä pelastussuunnitelmaa. 

4.2 Kysymyssarjojen käyttö 

Kysymyssarjat on tarkoitettu sekä satamanpitäjän että satamassa toimivien 

vaarallisten aineiden kuljetustoimintaan osallistuvat yritysten käyttöön. Jokainen 

yritys voi käydä kysymykset läpi niiltä osin, kun ne koskevat kyseisen yrityksen 

toimintaa. Satamanpitäjä käy läpi kysymykset ja arvioi tilannetta toisaalta oman 

toimintansa ja vastuidensa ja toisaalta operaattoreille antamiensa ohjeiden ja 

määräysten kannalta. 

Kysymyssarjoja voidaan käyttää myös sataman ja sen toimintojen tarkasteluun 

satamanpitäjän ja satamassa toimivien yritysten yhteisissä tapaamisissa. Tällöin 

on hyvä kirjata erikseen satamanpitäjän ja toiminnanharjoittajien vastuut ja 

tarkasteltavien asioiden tila kunkin osapuolen vastuualueella. Samalla voidaan 

sopia toimintatapojen, ohjeiden ja varautumisen yhdenmukaistamisesta ja 

yhteistyöstä onnettomuustilanteissa. 
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4.3 Käyttö turvallisuusselvitykseen laatimiseen 

Jokaisen kysymyssarjan alussa on maininta, mihin osaan turvallisuusselvitystä 

kyseiset kysymykset liittyvät. Kaikki kysymykset eivät kuitenkaan käsittele 

turvallisuusselvitykseen sisältyviä asioita. Osa kysymyksistä liittyy sisäiseen 

pelastussuunnitelmaan ja osa on yleistä tausta-aineistoa tai turvallisuusasioiden 

tarkastelua. On huomattava, että vastaukset sinällään eivät ole valmis 

turvallisuusselvitys. Vastausten tietoja voidaan käyttää osana 

turvallisuusselvitystä ja aineistona, josta turvallisuusselvitykseen tulevat tiedot 

muokataan. 

4.4 Käyttö sisäisen pelastussuunnitelman laatimiseen 

Jokaisen kysymyssarjan alussa on maininta, mihin osaan sisäistä 

pelastussuunnitelmaa kyseiset kysymykset liittyvät. Kaikki kysymykset eivät 

kuitenkaan käsittele sisäiseen pelastussuunnitelmaan sisältyviä asioita. Osa 

kysymyksistä liittyy turvallisuusselvitykseen ja osa on yleistä tausta-aineistoa tai 

turvallisuusasioiden tarkastelua. Vastaukset sinällään eivät ole valmis 

pelastussuunnitelma, vaan niihin kirjattuja tietoja voidaan käyttää osana sisäistä 

pelastussuunnitelmaa ja tausta-aineistona, josta sisäisen pelastussuunnitelman 

tiedot muokataan. 

4.5 Tulosten muu käyttö 

Kysymyssarjojen avulla tehdyn tarkastelun yhteydessä arvioidaan nykyisiä 

toimintatapoja ja varautumista onnettomuuksien estämiseen ja seurausten 

rajoittamiseen. Jos toimintatavoissa tai varautumisessa arvioidaan olevan 

puutteita, voidaan tarkastelun yhteydessä suunnitella parannustoimenpide-

ehdotuksia turvallisuuden parantamiseksi. Ehdotusten toteuttamista varten 

voidaan sopia vastuuhenkilöitä ja aikatauluja. Nämä voidaan esitellä 

turvallisuusselvityksessä, mutta niitä voidaan kehittää ja toteuttaa myös 

erillisinä sataman turvallisuutta parantavina hankkeina, jotka eivät ole sidoksissa 

turvallisuusselvityksen tai sisäisen pelastussuunnitelman laatimiseen. 
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